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
шения поставленной прави-
тельством перед МВД задачи 
— он заключается в снижении 
исключительно в городах ско-
ростного режима с нынешних 
60 до 50 км/ч при сохранении 
допустимого лимита превы-
шения скорости — 20 км/ч. 

На выходе получится тоже 
самое — водители не смогут 
ездить в городах быстрее 70 
км/ч без нарушения».

К законопроекту есть 
ряд замечаний Государ-
ственно-правового управле-
ния (ГПУ), которое в данной 
редакции текст документа не 
поддерживает.

«Я полностью за сниже-
ние скоростного режима, но 
только таким способом. Мою 
позицию всецело разделяет 
глава комитета Госдумы по 
транспорту Евгений Москви-
чев, — добавил Лысаков. — 
В то же время, хочу отметить, 
что говорить о том, что одно 
лишь снижение скорости в 
городах не решит проблему 
наездов на пешеходов. Те 
цифры, о которых говорят в 
правительстве, действитель-

но выросли за последнее
время, но это связано в пер-
вую очередь с ростом самого
автопарка.

Кроме того, сказывается
и плохая подготовка водите-
лей, и качество оборудова-
ния пешеходных переходов
в России, и беспечность са-
мих пешеходов, усыпленных
чрезмерной заботой государ-
ства об их безопасности. Они
переходят дорогу в наушни-
ках, не смотря по сторонам.
Даже на скорости 50 км/ч
можно не успеть затормозить.

Стоит подчеркнуть, что
законопроект МВД в опу-
бликованной ранее редакции
предполагает снижение допу-
стимой скорости движения не
только в населенных пунктах,
но и на всех остальных типах
дорог.

КРИМИНАЛ



ОБЪЯВЛЕНИЯ Г. 
ФРОЛОВО

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продажа
Квартиры

1 комн. квартира в центре, 4/5, 
общ. пл. 37кв.м., лоджия, счетчики 
на воду, сделан ремонт, пластико-
вые окна, натяжные потолки. Тел. 
8927-253-53-88

1-комн. квартира по ул. Рабо-
чая, 22, с ремонтом. Цена 650 тыс. 
руб. Тел. 8917-643-47-89

2-х комн. квартира в кирпич-
ном доме по ул. Революционная,21, 
общ.пл. 48 кв.м. , 5 этаж. Цена 
1млн., торг. Тел. 8904-415-11-62

2-х комн. квартира на 5 этаже по 
ул. Рабочая, 18. Тел.8905-390-43-28

2-х комн. квартира по ул. Комсо-
мольская, 55, 3 этаж, общ. площ..44 
кв.м. Цена 1200000 руб. Тел. 8909-
388-45-93, 4-12-09

2-х комн. квартира по ул. Фро-
ловская,16, 4 этаж, евроремонт. Це-
на 1450000 руб. Т ел. 8917-64-34-
789

2-х комн. квартира, общ.пл. 50 
кв. м. по ул. Садовая, 61, 5 этаж. 
Тел. 8991-072-24-90

3 комнаты в общежитии, 2 этаж 
по ул. Рабочая, 24 или обмен на 
частное домовладение. Тел. 8905-
433-33-24

3-х комн. квартира 64 кв. м., на 1 
этаже или обмен на 2-х комн. квар-
тиру. Тел. 8902-380-59-67

3-х комн. квартира в одноэтаж-
ном доме в пер. Речной, имеется 
приусадебный участок, вода, удоб-
ства, возможен обмен, рассмотрим 
любые варианты. Тел.8902-650-79-
84

3-х комн. квартира в центре, 5 
этаж или обмен на 1-2 комн. квар-
тиру (2-3 этаж). Тел. 8909-392-82-12

3-х комн. квартира на Парковой 
14, 5 этаж. Тел.8903-468-32-70

3-х комн. квартира по ул. Совет-
ская, 69, 5/5. Цена 1050000 руб. Тел. 
8917-643-47-89

3-х комн. квартира по ул. Фро-
ловская, 16, 3 этаж, с ремонтом. Це-
на 1550000 руб. Тел. 8917-643-47-89

3-х комн.квартира по ул. Рево-
люционная, 20, 5/5. Цена 1250000 
руб. Тел. 8917-643-47-89

3-х. комн. квартира (общ. пл. 
61 кв.м.) по ул. Спартаковская 54, 
5 этаж или обмен на не старый дом 
(недалеко от центра с нашей допла-
той). Тел. 8960-875-64-37

Комната в общежитии по ул. Ре-
волюционной 15, 2 этаж, 21,6кв.м., 
ремонт. Тел. 8909-37-99-271

Комната в общежитии по ул. 
Строителей, 4 этаж, документы го-
товы, можно под мат. капитал. Тел. 
8937-089-12-26, 8961-057-62-54

Комната в общежитии пос. За-
речный, 18 кв.м. 1 этаж. Цена 270 
тыс. Тел. 8937-089-12-26, 8961-057-
62-54

Комната в общежитии пос. За-
речный, 29, с мебелью. Тел. 8961-
666-73-39

Срочно 3-х комн. квартира с ме-
белью по ул. Фроловская, 7, 5 этаж, 
пластик. окна, все приборы учета, 
КТВ, интернет. Тел. 8903-376-12-51

Срочно и недорого комната в 
общежитии (19 кв. м.) по ул. Гага-
рина (район техникума), 1 этаж, не 
угловая, теплая и уютная, встроен-
ный шкаф, все удобства. Цена 210 
тыс. руб. Тел. 8905-335-93-51, 8906-
406-71-12

Дома
1/2 дома с низами в центре, 

общ.пл. 70 кв.м., 4 комнаты, кухня, 
коридор, ванная, высота потолков 
2,70 м., земли 3 сот. Тел. 8903-478-
94-26

Дом 10х10, 4 комн., в центре, 
в доме вода, газовый счетчик, име-
ется земельный участок 4 сотки, 
возможно под коммерческие цели, 
рассмотрим любые варианты. Тел. 
8903-317-71-59

Дом 80 кв.м. на участке 20 со-
ток. Цена 1400 000 руб. Тел. 8902-
090-22-35

Дом кирпичный в пос. ЗКО, с 
удобствами. Цена 1050000 руб. Тел. 
8917-643-47-89

Дом кирпичный в пос. ЗКО, с 
удобствами. Цена 1050000 руб. Тел. 
8917-643-47-89

Дом по ул. Маяковского (район 

Парковой), 4 комнаты, паровое ото-
пление. Цена 850000 руб.,торг. Тел. 
8917-643-47-89

Дом по ул. Пугачева 29 (недале-
ко от колхозного рынка) или обмен 
на 2-х комн. квартиру. Тел. 8906-406-
51-15

Дом с низами в районе колхоз-
ного рынка, 4 комнаты, веранда, 
участок 4 сотки, возможно под ком-
мерческие цели. Тел. 2-26-66, 8905-
398-60-73

Дом с удобствами, част. ме-
блир., 10 соток земли, железный га-
раж, сарай, 2 колодца. Цена дого-
ворная. Тел. 8917-839-27-35

Дом с удобствами, част. ме-
блир., 10 соток земли, железный га-
раж, сарай, 2 колодца. Цена дого-
ворная. Тел. 8917-839-27-35

Дом со всеми удобствами, 80 
кв.м., хоз. постройки, гараж . Тел. 
8968-395-82-45, 8926-906-40-14

Домовладение с удобствами по 
ул. Фрунзе, 66 кв м.,6 соток земли, 
гараж. Тел. 8961-679-84-08

Домовладение в х. Терновка, 
общ.пл. 68,9кв.м., земельный уча-
сток 48 соток. Тел. 8961-690-93-25

Кирпичный дом с удобствами, 
обш.пл. 90 кв.м. в р-не школы им. 
Макаренко, 9 соток земли (сад, ви-
ноградник), хоз постройки, гараж. 
Тел. 4-48-40

Коттедж по ул. Маяковского. 
Цена 3 млн.руб. Тел. 8917-643-47-89

Недостроенный дом 2-х этаж-
ный по ул. Достоевского, 62. Цена 
450000руб. Тел. 8917-643-47-89

Одноэтажный кирпичный 
дом в г. Волгограде (район Тулака) 
с удобствами, год постройки 2002, 
86 кв.м., 3 сотки земли, гараж. Тел. 
8960-867-42-97

Срочно дом по ул. Шевченко 
(птичник), 70кв м. Цена 800 тыс. руб. 
Тел. 8917-643-47-89

Срочно полдома или меняется 
на 2-х комн. квартиру. Тел.8961-699-
03-49

Участок по ул. Пролетарская, 
34, 16 соток. Цена 350000 руб. Газ, 
свет, вода. Тел. 8917-643-47-89

Частное домовладение из 4-х 
комнат, паровое отопление, земель-
ный участок 15 соток. Тел. 8905-399-
56-81

Куплю
Комнату в общежитии по цене 

до 140 тыс.руб. Тел. 8961-666-73-39
Куплю а/м ВАЗ 2110 (014, 015) 

2003-2007 г.в. в хорошем состоянии. 
Тел. 8960-894-09-32

Сдаю
В аренду в центре города мага-

зин, полностью оборудован под тор-
говлю прод. товарами, площадь 37 
кв.м., торговая площадь 23,3кв.м. , 
на 1 этаже по ул. Фроловская,7. Тел. 
8903-376-56-57

В аренду а/м УАЗ (таблетка), 
8-местный, для перевозки пассажи-
ров. Тел. 8905-396-37-33

1-комн. квартиру в центре с 
мебелью на длительный срок. Тел. 
8960-868-69-12

Металлический гараж в цен-
тре города на длительный срок. Тел. 
8960-868-69-12

Металлический гараж на Пар-
ковой. Тел. 8960-868-69-12

2-комн. квартиру в центре на 
длительный срок. Тел 8-906-165-
70-55

АВТО
ВАЗ 2105 синий седан 5 дверей, 

2007 г., пробег 90 000 - 94 999 км. 1.5 
MT (71 л.с.), бензин, задний привод, 
левый руль, не битый

ВАЗ 21053 в хор.сост.родной птс.
музыка,сигнализация,тонировка. 
Тел. 8960-872-93-92

LADA 4x4 (Нива) белый внедо-
рожник, 1993 г., пробег 30 000 - 34 
999 км., 1.6 MT (75 л.с.), бензин, пол-
ный привод, левый руль, не битый

Двигатель и ходовая 
новые,кузов не ржавый,коробка 
5ст.,на другой резине продам де-
шевле.Торг. Тел. 8905-337-09-71

LADA Priora белый седан, 2013 
г., пробег 55 000 - 59 999 км., указан 
VIN1.6 MT (98 л.с.), бензин, перед-
ний привод, левый руль, не битый, в 
отличном состоянии, кондиционер, 
подушки безопасности водителя и 
пассажира, обогрев лобового стек-
ла, 4 стеклоподъемника, подогрев 
сидений, парктроник, противотуман-
ные фары. Тел. 8960-889-48-66

УСЛУГИ
Производим ремонт и установ-

ку котлов отопления, водонагрева-
телей, монтаж отопления, водопро-
водных и канализационных сетей, 
сан. техники и др. Тел. 8960-870-
13-57

Предлагаем вам широкий 
спектр строительных отделочных 
работ под ключ, замена водопрово-
да и канализации, кровля, заборы, 
бетонные работы и мн.другое. До-
ступные цены, скидки от объема, 
выезд замерщика бесплатно. По-
мощь в подборе и доставки мате-
риалов. А так же изготавливаем из-
делия из жести по индивидуальным 
размерам и пожеланиям. Тел.8906-
451-35-45

Грузовые перевозки. «Газель» 
- термобудка. Перевозка мебели, 
строительных материалов. Грузчики 
по желанию.Тел.8960-868-69-12

Ремонт стиральных машин в г. 
Фролово и районе. Ремонт произво-
дится в удобное для клиента время, 
без выходных. Помогу приобрести 
запчасти для стиральных машин. 
Тел. 8917-835-70-43

Ремонт холодильников на до-
му. Гарантия качества. Пенсионе-
рам и инвалидам скидки. Тел. 8960-
871-56-71

Кроем крыши - мягкая кровля 
«Стеклоизол». Имеется в продаже. 
Тел.8960-868-69-12

РАБОТА
Требуется

Торговый представитель в 
продуктовую компанию с личным 
автомобилем, желательно опыт ра-
боты. Тел. 8961-661-81-11

Автомойщик в АСЦ «ГРАНД». 
Тел. 8903-327-62-37

В строительную компанию ка-
менщики, штукатуры-маляры, плот-
ники, подсобные рабочие. Тел. 4-88-
88, 8961-069-08-94

РАЗНОЕ
«Стеклоизол» ( укрывной мате-

риал на тканево-битумной основе). 
Тел. 8960-868-69-12

Алюминиевая кастрюля емко-
стью 25л. Тел. 8917-839-71-31

Велосипед дамский, б/у. Цена 
4 тыс. Тел. 8905-433-33-24

Входная металлическая дверь, 
б/у, ширина 90 см. Тел. 8960-868-
69-12

Гараж в кооперативе «Зареч-
ный». Тел. 8905-063-03-40

Гараж в кооперативе «Зареч-
ный». Цена 45 тыс. руб. Тел.8917-
839-71-31

Детская коляска (зима-лето). 
Цена 3 тыс. руб. Тел. 8960-880-98-
99

Детский (8-12 лет) 12-скорост-
ной велосипед «Сафари», б/у. Тел. 
8909-392-82-12

Комбайн СК-5 Нива 
1991г.,культиватор сплошной обра-
ботки и бороны, всё в хорошем со-
стоянии. Тел. 8961-663-03-10

Машины швейные: «Чайка» с 
электроприводом и «Подольск» б/у, 
карнизы металл. б/у, садовый туа-
лет. Тел. 4-48-41, 8906-172-02-41

Мебель б/у: стенка, шифоньер, 
2 кресла, стол, 4 стула, книжный 
шкаф, 2 чемодана, раковина. Тел. 
4-48-40

Пасека: пчелоинвентарь, ули-
ки, фляги. Тел. 8906-401-79-76

Племенной козлик (3 мес.) гор-
но-алтайской породы, имеется ко-
зел-производитель (1,5 года), козье 
молоко, сыр на заказ. Тел. 8906-401-
79-76

Роликовые коньки, размер 39-
41, б/у. Тел. 8909-392-82-12

Стартер и радиатор на а/м Ка-
маз, после кап. ремонта. Тел. 8961-
660-30-88

ОБЪЯВЛЕНИЯ Г. 
МИХАЙЛОВКА

НЕДВИЖИМОСТЬ
КВАРТИРЫ

Продажа
1 ком. кв.

1 ком. кв., центр, качествен-
ный ремонт, 1 млн. 100 тыс. руб. Т. 
8-965-477-83-33

Квартира. 1 эт., два окна на 
улицу Коммуну, хорошее проход-
ное место, рядом остановка марш-
рутных такси, удачное место под 
офис или магазин. Т. 8-905-390-
77-14

Комната, 2 эт., 16 кв. м. без 
удобств, ул. А. Невского, отличный 
вариант под материнский капитал, 
180 тыс. руб. Т. 8-965-477-83-33

Некрасова 15, 5/5, балкон пла-
стиковые окна, 800 т.р. 8-904-777-
95-91

Общежитие ком. типа, новый 
ремонт, встроенная кухня, есть 
возможность для установки душ. 
кабинки, 2 эт., 580 тыс. руб. Т. 
8-965-477-83-33

2 Краснознаменская 12, 2 эт., 
38.7 / 19.8 / 8.7 м., хороший ремонт. 
Т. 8-917-846-84-20

2 Краснознаменская 18, 5 этаж, 
32 м², б/б, х/с, 840 тыс. руб. Торг. 
8-961-091-16-11.

2 Краснознаменская 8, 2 этаж, 
23 м², не угловая, б/б, х/с, 830 тыс. 
руб. 8-961-091-16-11.

2 Краснознаменская 8, 23 кв.м. 
5/5, ремонт 800 т.р. 8-904-777-95-91

2Краснознаменская 22, 5/5, 
31/18/6, балкон, х/с, 850 тыс.руб., т. 
8-937-734-64-66.

2-я Краснознаменская 12 ( рай-
он гостиницы Медведица), 2-й этаж, 
36 кв.м., не угловая , в отличном со-
стоянии- выровненые стены, трой-
ные стеклопакеты, ламинат, новая 
сантехника, встроенная кухня, лод-
жия 3м- застеклена, сплитсистема, 
кухня 8 кв.м. 1400 т.р. т. 8-961-091-
58-37

2-я Краснознаменская 18, 5/5, 
общежитие квартирного типа , ком-
ната 18 кв.м., 850 т.р. т. 8-961-091-
58-37

2-я Краснознаменская 22, нор-
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
ги. Т. 8-937-721-99-18

1 ком. кв. ул. Энгельса 9, есть 
все необходимое (мебель, бытовая 
техника) цена 8000 + коммун. услу-
ги. Т. 8-960-868-91-17

1 ком. кв. центр, 3 эт., пласт. ок-
на, новая с/т, мебель, холодильник, 
микроволновка, кабельное, 6 тыс. 
руб. + коммун. услуги, для мужчины. 
Т. 8-904-426-01-11

1 ком. кв., 2 эт. и 2 ком. кв. 3 эт., 
центр, мебель, х/с. Т. 8-961-676-81-
00

1/2 дома в селе, 50 кв. м., гараж, 
скважины, асфальт рядом, рядом 2 
реки. Т. 8-906-278-49-08

2 ком. кв. без удобств, в р-не 9 
школы, 4500 р. в месяц. Т. 8-917-
725-62-03

2 ком. кв. г. Ростов на Дону Пер-
вомайский район, 2 п. Оржоникидзе, 
с мебелью, 3 эт., недорого. Т. 8-904-
403-88-65

2 ком. кв. на длительный срок, 
без бытовой техники, центр 2-67-66, 
8-917-838-19-38

2 ком. кв. на длительный срок, 
центр города, ул. Коммуны 111 А, 
5500 р. + коммун. услуги. Т. 8-909-
378-36-54

2 ком. кв. с мебелью в р-не т/ц 
«Святогор». Т. 8-937-565-05-70

2 ком. кв. ул. Вокзальная 2, ком. 
разд., мебель част.. 8 тыс. руб. + 
ком. услуги. Т. 8-905-334-77-09

2 ком. кв. ул. Вокзальная 3, обр. 
ул. Вокзальная 5. Т. 8-906-168-13-26

2 ком. кв. ул. Коммуны 109 (сто-
матолог. поликлиника), 4 эт., 6000 р. 
+ услуги., на длительный срок рабо-
тающей семье. Т. 8-905-339-43-82

2 ком. кв. х/с, лоджия, мебель 
част., ул. Поперечная, 4 эт. Т. 8-961-
668-93-42

2 ком. кв. центр города, с мебе-
лью. Т. 8-960-892-59-70

3 ком. кв., 3 эт., центр города, ул. 
Республиканская 26, евроремонт, 
мебель, дорого. Т. 8-905-339-43-82

Возьму на квартиру бесплатно 
доброго человека без в/привычек, 
возможно завещание обр. ул. Ре-
спубликанская 28 кв. 32

Дом для молодой семьи или 
студентов в р-не кафе «Березка». Т. 
8-960-872-97-59

Жилье с мебелью в р-не рынка. 
Т. 8-904-406-24-97

Комната в коммун. общежитии. 
Т. 8-902-389-59-48

Комната в коммунальном обще-
житии для 1-2 девушек или молодой 
пары. Т. 2-11-87, 8-904-410-88-70

Комната в коммунальном обще-
житии, ул. Серафимовича 34, 3500 
р. + свет, с мебелью. Т. 8-960-873-
17-00

Комната в семейном общежи-
тии ул. Обороны 44 А . Т. 8-917-837-
23-78

Кухня летняя, мебель, теле-
визор, холодильник, душ, вода во 
дворе, в частном секторе в цен-
тре города для одного человека. Т. 
8-905-336-57-68

Общежитие кв. типа, 1 эт., 
центр, без мебели. Т. 8-927-537-66-
60

Общежитие ком. типа, Энгель-
са 24, 3 эт., телевизор, холодильник, 
диван, 5 тыс. руб. за все. Т. 8-904-
412-03-75

Общежитие ком. типа. ул. Сера-
фимовича 8. Т. 8-906-409-46-56

Флигель, вода в доме, АГВ, 
ванна, кухня, коридор. Т. 8-961-068-
39-43

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

Продажа
1 ком. кв., два окна на ули-

цу, хорошее проходное место, ря-
дом остановка маршрутных такси, 
удачное место под офис или мага-
зин. Т. 8-905-390-77-14

2-я Краснознаменская 14, 1-й 
этаж, 65 кв.м., два окна (в т.ч. лод-
жия) на ул. Краснознаменская, воз-
можна продажа соседней такой же 
квартиры. т. 8-961-091-58-37

3 ком. кв. Щорса 39, 1 эт., 60 кв. 
м., комнаты раздельные, решетки на 
окнах, + сарай с погребом около до-
ма, 1 млн. 500 тыс. руб. без торга. Т. 
8-937-088-74-98

База, р-н рынка, 3 гаража, в т.ч. 
2 гаража под автомастерскую, с обо-
рудованием, газ,вода, свет,торг. точ-
ка, сторожка, 20 сот.земли, все в со-
ственности, 3 млн. 500 тыс.руб., т. 
8-937-734-64-66.

База, ул. Серафимовича, № 
9-м, за РОВД, здание склада, пло-
щадью 129,2 кв.м, + ангар 600 м², 
14х43 м, с воротами с двух сторон, 
на земельном участке 1768 кв.м, до-
кументы готовы, земля в собствен-
ности, 3 млн. 600 тыс. руб., торг, т. 
8-927-505-88-82

Действующий торговый пави-
льон с оборудованием, ул. 2 Крас-
нознаменская, 51 кв. м., свет 3 фа-
зы, сплит-система, рольставни, 
охранная и пожарная сигнализация, 
проходимое место, 900 тыс. руб. 
торг. Т. 8-902-091-38-03

Здание магазина, ул. Народ-
ная, (рядом с Военкоматом), мага-
зин мебели, 2 уровня, площадь 312 
кв.м., коммуникации, на земельном 
участке 700 кв.м, документы готовы, 
7 млн. 200 тыс. руб., можно в рас-
срочку или аренду с последующим 
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